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Protokół  

z posiedzenia Zespołu  problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i  świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 06 maja 2024 r.  

Forma posiedzenia: Stacjonarna 

Przewodniczący: Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, 

wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych. 

W posiedzeniu wzięli udział: Katarzyna Nowakowska Podsekretarz Stanu w MRPiPS, 

Jurand Drop Podsekretarz Stanu w MF, przedstawiciele: Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej, Ministerstwa Finansów, członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście 

i eksperci.     

Porządek posiedzenia obejmował:  

1. Informacja Ministerstwa Finansów na temat Wieloletniego Planu Finansowego Państwa 

na lata 2024–2027. 

2. Dyskusja dotycząca Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2024–2027. 

3. Dyskusja dotycząca wypracowania ewentualnego stanowiska stron w sprawie 

Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2024–2027. 

4. Sprawy różne.  

 

 

Ad 1 

Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek, OPZZ otworzył posiedzenie. Protokół z posiedzenia, 

które odbyło się w dniu 18.03.2024 r. został przyjęty bez uwag. 

 

Ad 2 i Ad 3 

Przedstawiciel Ministerstwa Finansów wygłosili prezentację na temat Wieloletniego Planu 

Finansowego Państwa na lata 2024–2027. Następnie, strona społeczna pogłębiła zagadnienia 

związane między innymi ze wskaźnikami makroekonomicznymi, luką VAT w 2023 roku, 

długiem oraz wynikiem nominalnym sektora, jak również planowaną zmianą w sprawie 

polityki fiskalnej.  
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Podczas dyskusji dotyczącej, wypracowania ewentualnego, wspólnego stanowiska strony 

społecznej Zespołu, w sprawie Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2024–2027, 

przedstawiciele jednej z organizacji pracodawców, zwrócili się do Przedstawiciela 

Ministerstwa Finansów z prośbą o udostępnienie szczegółowej tablicy ze wskaźnikami 

makroekonomicznymi, jako uzupełnienie informacji do otrzymanego w dniu 30 kwietnia br. 

Wieloletniego Planu Finansowego Państwa 2024-2027.    

Podczas obrad partnerzy społeczni wyrazili swoją wątpliwość wobec propozycji ograniczania 

kompetencji Rady Dialogu Społecznego, do których mogłoby dojść na skutek przeniesienia 

opiniowania wstępnej prognozy makroekonomicznej do Rady Fiskalnej. Jednocześnie strona 

społeczna położyła duży nacisk na kwestie zwiększenia ilości członków Rady Dialogu 

Społecznego w składzie Radzie Fiskalnej, z jednego do dwóch, w celu zachowania równości 

stron.  

Z uwagi na brak powstałego zarysu wspólnego stanowiska strony społecznej wobec 

Wieloletniego Planu Finansowego Państwa oraz napięty termin ustawowy przeznaczony 

na konsultacje, w trakcie debaty, partnerzy społeczni podjęli decyzję o kontynuowaniu dalszych 

prac zmierzających do wypracowania osobnych stanowisk po stronie pracowników i po stronie 

pracodawców. 

Ad 4      

Członkowie Zespołu podczas posiedzenia, na wniosek Pana Norberta Kusiaka (OPZZ), podjęli 

decyzję o formalnym rozwiązaniu Grupy roboczej ds. składki związkowej, powołanej w roku 

2022, działającej w ramach Zespołu budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, z uwagi 

na fakt, iż grupa ta wykonała zadanie, do którego została powołana. 

Przewodniczący Zespołu poinformował zgormadzonych gości, iż kolejne posiedzenie Zespołu 

ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych przewidziane jest na dzień 28.05.2024 lub 

05.06.2024r.   

Leszek Miętek 

/-/ 

      Przewodniczący Zespołu 

 

                   Sporządziła  

                Kamila Łaska 

/-/ 

     Biuro Rady Dialogu Społecznego  


